



حذف یارانه ثروتمندان و  
اختصاص آن به نیازمندان

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سه شنبه / ۸ اسفند ۱۳۹۶ / ۱۰ جمادی الثانی ۱۴۳۹ / ۲۷ فوریه ۲۰۱۸



۳

بی توجهی دولتمردان به  
ستاد مبارزه با قاچاق

شماره ۲۴۲۸ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

سفره کارگران هم چنان خالی است؛

# ربیعی: مزد را بر تورم پیشی می دهیم

در صورت آماده نشدن مقدمات طرح ترافیک؛

## اجرای طرح ترافیک ۹۶ در سال ۹۷



رئیس پلیس پایتخت: اگر مقدمات طرح ترافیک جدید آماده نشود طرح ترافیک ۹۶ در سال ۹۷ اجرا می شود.

سردار حسین رحیمی در رابطه با طرح ترافیک افزود: هنوز مسئولان شهرداری در تلاش هستند تا زیرساخت ها آماده شود. وی گفت: البته طرح ترافیک جدید دارای ایرادهایی بود که از سوی فرمانداری به آن گرفته شد که بایستی این ایرادات برطرف شود.

سردار رحیمی افزود: مسئولان شهرداری باید بسترها و زیرساخت های لازم از جمله دوربینی برای خروجی ها، پیک تردد، زمان حضور و خروج خودرو، ساعات حضور خودرو که چه زمانی وارد می شود و چه زمانی وارد می شود را در سیستم دوربین لحاظ کنند.

وی گفت: امیدواریم در این مدت مسئولان بسترها و مقدمات را فراهم کنند البته ما نگرانی بابت اینکه چه تعداد خودرو باید وارد محدوده شود نداریم اما باید به لحاظ زیرساختی و محاسبات مالی این موضوع زودتر حل شود. رئیس پلیس پایتخت افزود: اگر این مقدمات آماده نشود طرح ترافیک جدید که مدنظر شهرداری است در سال ۹۸ اجرا می شود. سردار رحیمی در پاسخ به این سوال که افزایش قیمت طرح ترافیک موجب افزایش تخلفات در سطح شهر خواهد شد گفت: یکی از موضوعاتی که ما مدنظر داریم قیمت ها است که باید متناسب، متعادل و منطقی باشد تا از عهده مردم تأمین آن برآید و حتماً این موضوع در حال بررسی در شورای شهر و فرمانداری است.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۷ خبر داد

## افزایش عوارض خروج از کشور برای سفرهای غیرزیارتی

صفحه ۲ >>>



## کاهش ۱۰ سانتی متری تراز سطح آب دریاچه ارومیه

۲

وزیر علوم خبر داد؛

## احتمال حضور اساتید خارجی در دانشگاه های ایرانی



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: ممکن است برخی دانشگاه های ایران به صورت مقطعی از اساتید خارج از کشور استفاده کنند.

منصور غلامی در جلسه شورای اداری دانشگاه علوم و فنون دریایی پایش می شوند، در تهران نیز با همکاری مرکز «مها» که وظیفه اتصال اکنون ارتباطات بین المللی بیشتر شده است ممکن است برخی دانشگاه ها به صورت مقطعی از اساتید خارج از کشور استفاده کنند

وی با اشاره به برگزاری آزمون دکترا

دانشجویان به دانشگاه های خاصی اعزام انجام شوند تا از شرایط استفاده از ظرفیت علمی کشورهای دیگر و انتقال فناوری استفاده و یا منتقل شود.

غلامی، تبادل اطلاعات علمی را زمینه توسعه مراکز بین المللی دانست و در ادامه از آزادی دانشجویان بازداشت شده در وقایع دی ماه امسال هم خبر داد و اظهار کرد: دانشجویان وقایع دی ماه که بازداشت شده بودند آزاد شدند و امیدواریم مشکل خاصی در سایر مراحل وجود نداشته باشد.

در هفته گذشته عنوان کرد: در تحصیلات تکمیلی، به دانشگاه ها بر اساس ظرفیت ها از جمله اساتید متخصص، اجازه پذیرش دانشجو داده می شود.

غلامی همچنین از برنامه ریزی برای اعزام دانشجویان مقطع دکترا به خارج از کشور خبر داد و گفت: برنامه ریزی شده است که در دوره های کوتاه مدت ۶ تا ۹ ماهه، دانشجویان دکترا به عنوان فرصت مطالعاتی و تخصصی به یکی از کشورهای خارجی اعزام شوند.

وزیر علوم بیان کرد: سعی می شود

فرمانده یگان حفاظت از میراث فرهنگی خبر داد؛

## کشف ۵۷ هزار شی تاریخی قاچاق

فرمانده یگان حفاظت از میراث فرهنگی گفت: در ۱۱ ماه گذشته ۵۷ هزار و ۶۹۲ قلم شی از قاچاقچیان کشف کرده ایم که ۲۳ هزار و ۲۲۷ قلم شی آن اصل بوده است.

سردار امیر رحمت الهی فرمانده یگان حفاظت از میراث فرهنگی ظهر روز دوشنبه هفتم اسفند ماه در سالن فجر سازمان میراث فرهنگی برگزار شد. در این برنامه رحمت الهی گفت: ۲۵۳ پایگاه حفاظتی، ۳۲ هزار اثر ثبتی، ۲۲ اثر ثبت جهانی، ۲۴۵ موزه در کشور داریم که همه اینها تحت پوشش حفاظت از میراث فرهنگی هستند.

وی گفت: بخشی از فعالیت های همکاران ما جنبه امنیتی دارد چون قانون گذار جرایم علیه میراث فرهنگی را جرایم علیه امنیت ملی قلمداد کرده است. صرف اینکه کسی اندیشه مجرمانه در این باره داشته باشد شروع به حفاری غیرمجاز به قصد تحصیل اموال فرهنگی کند حتی اگر موفق هم نشود اشیای تاریخی را از آن مکان خارج کند در همین اندازه هم جرم انجام داده است و برای تعقیب آن کفایت می کند. برخی دیگر از فعالیت ها جنبه انتظام بخشی دارد، در برخی از ایام بیش از ۲۰ هزار نفر بازدیدکننده از مجموعه های تاریخی داریم، مراقبت، تأمین نظم و امنیت، جلوگیری از ورود خسارت به اشیاء مصادیقی است که در قالب انتظام بخشی بر عهده نیروهای یگان حفاظت قرار دارد. رویکرد اصلی ما حفاظت از میراث فرهنگی بوده است و از همه شیوه های مدیریتی و ظرفیت های اجتماعی برای تحقق این موضوع استفاده کرده ایم، ما در یازده ماه گذشته از سال جاری ۵۷ هزار و ۶۹۲ قلم شی از قاچاقچیان کشف کرده ایم.

رحمت الهی ادامه داد: همچنین همکاران ما در پیگیری پرونده ها و همیاری با نیروی انتظامی موفق شدند اشیای تاریخی را کشف و تحویل مراجع قضایی دهند، ۲۳ هزار و ۲۲۷ شی مشکوفاً اصل و ۲۶ هزار و ۳۵۹ قلم شی نیز اشیای بدل بوده است که این هم خودش به تنهایی جرم مستقل است.

فرمانده یگان حفاظت از میراث فرهنگی ادامه داد: در سال گذشته با دانشگاه علوم انتظامی تفاهم نامه ای امضا کردیم همچنین در اجرای ماده هشت آیین نامه حفاظت از میراث فرهنگی که مهمترین سند بالادستی برای ما محسوب می شود، یک جلد کتاب مدیریت انتظامی جرایم علیه میراث فرهنگی تدوین و به عنوان منبع آموزشی چاپ شد.

وی گفت: ایده مشارکت های اجتماعی را در سال گذشته مطرح کردیم و اداره مشارکت های اجتماعی تأسیس شد. این چیزی که در امر حفاظت باید توجه شود مشارکت پذیری حداکثری مردم و نهادهای اجتماعی در امر حفاظت از میراث فرهنگی است. قبول دارم که نیروی انسانی ما زیاد نیست اما فکر خوب و برخورداری از تکنولوژی روز می تواند به کمک



کارکنان و مسئولیت مدنی در قبال اشخاص ثالث در نظر گرفته شده است تا حتی اگر افراد حین مأموریت آسیب جدی ببینند تحت پوشش بیمه باشند.

وی گفت: در سال ۷۹ قانونی درباره فلزیاب تصویب شد اما احساس کردیم این قانون از بازدارندگی لازم برخوردار نیست و ما اکنون به صورت جرمی فراگیر آن را می بینیم که تبلیغ می کنند. با معاون دادستان که دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه نیز هست مکاتبه کردیم و قرار شده اقدامات اثربخشی انجام شود از ۲۰۰ سایت که مورد بررسی قرار گرفته ۱۱۶ سایت فیلتر شده بودند، همچنین پیگیری می شود تبلیغ و فروش فلزیاب یا هر اقدام دیگری که در فضای مجازی از مصادیق جرایم میراث فرهنگی باشد در فهرست عناوین مجرمانه قرار گیرد و ما واکنش قاطعانه خواهیم داشت.

دستور العمل ارتقا امنیت گردشگری را تدوین کرده ایم رحمت الهی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه یگان حفاظت از میراث فرهنگی وظایفی در حوزه گردشگری و صنایع دستی نیز دارند، گفت: بخش میراث فرهنگی بیشترین حساسیت را دارد اما در حوزه گردشگری یکی از اهداف مهم دولت توسعه آن است. ما دو کارگاه آموزشی با عنوان نقش و جایگاه گردشگری را برای همکاران خود برگزار کردیم و در برخی از موارد فراتر از دستورالعمل ستاد کل عمل کردیم. در جلساتی با معاون گردشگری دستور العمل ارتقا امنیت گردشگری را تدوین کرده و سهم و نقش یگان حفاظت را مشخص کرده ایم. در سال ۹۷ یکی از برنامه های راهبردی ما توجه به امنیت گردشگران است. هر چند که در محیط های تاریخی و گردشگری به صورت ذاتی به آن توجه داریم. درحوزه صنایع دستی نیز موضوع قاچاق صنایع دستی مطرح است و این را به عنوان تکلیف و یکی از راه های اقتصاد مقاومتی مورد پیگیری قرار داده ایم. مکاتباتی با استان ها و هنگ های مرزی انجام شده است. همکاران ما نیز تعاملات خوبی ایجاد کرده اند که بتوانیم از طریق مبادی ورودی این موضوع را نیز تحت کنترل قرار دهیم. تعیین مصادیق قاچاق صنایع دستی نیز انجام شده است حتی سعی کرده ایم نیروی انتظامی را در جلوگیری حوزه قاچاق صنایع دستی همراه کنیم.

خبر

پس از نهایی شدن آیین نامه؛

۱۶ فیلم نامزد آکران نوروز ۹۷

سختگوی شورای صنفی: اسامی ۱۶ فیلم نامزد آکران نوروز ۹۷ اعلام شد. غلامرضا فرجی سختگوی شورای صنفی گفت: پس از نهایی شدن آیین نامه آکران ۹۷، آثار نهایی آکران نوروز ۹۷ از میان ۱۶ فیلم سیممایی انتخاب خواهد شد.

فیلم های «خرگوش» ساخته مانی باغبانی، «فیلم شاه» ساخته هادی محمدیان، «ماه پیشونی ۲» ساخته سید جواد هاشمی، «لاتاری» ساخته محمدحسین مهدویان، «لونه زنبور» ساخته برزو نیک نژاد، «ما شما را دوست داریم خانم یایا» ساخته عبدالرضا کاهانی، «مصادره» ساخته مهران احمدی، «تگزاس» ساخته مسعود اطیابی، «به وقت شام» ساخته ابراهیم حاتمی کیا، «چهار راه استانبول» ساخته مصطفی کیایی، «خاله قورباغه» ساخته مسعود کرامتی، «فراری» ساخته علیرضا داوودنژاد، «خجالت نکش» ساخته رضا مقصودی، «بی حساب» ساخته مصطفی احمدی، «من دیوانه نیستم» ساخته علیرضا امینی و «جاده قدیم» ساخته منیژه حکمت نامزد آکران نوروز ۹۷ هستند.

در ژانویه ۲۰۱۸؛

صادرات نفت ایران به کره جنوبی ۴۷ درصد کاهش یافت

آمار شرکت ملی نفت کره جنوبی نشان می دهد که صادرات نفت ایران به این کشور در ماه گذشته میلادی بیش از ۴۷ درصد کاهش پیدا کرد.

به گزارش رویترز، آمار شرکت ملی نفت کره جنوبی نشان می دهد که صادرات نفت ایران به کره جنوبی در ماه گذشته میلادی، ژانویه، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۷.۳ درصد کاهش پیدا کرده است. این در حالی است که مجموع واردات نفت کره جنوبی در ماه ژانویه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل با ۶۶ درصد افزایش به ۹۹.۸ میلیون بشکه رسید. صادرات نفت خام ایران به کره جنوبی در ماه ژانویه سال جاری میلادی به ۷.۸۱۲ هزار بشکه در روز رسید؛ در حالیکه این رقم برای مدت مشابه سال قبل ۱۴ هزار و ۸۱۹ بشکه در روز ثبت شده بود. عربستان سعودی در ماه گذشته میلادی با صادرات روزانه ۲۷ هزار و ۴۴۱ بشکه نفت به کره جنوبی به عنوان بزرگ ترین تأمین کننده نفت خام این کشور بود و کویت با صادرات ۱۴ هزار ۹۶۲ بشکه نفت در روز به کره جنوبی در جایگاه دوم و ایران هم در رتبه سوم قرار گرفت.

سرمقاله

درد تلخ اشرافی گری

هوین جعفری

۱. حضور تنها ۱۹۷ نماینده در جلسه تصویب ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور به این معنی است که از ۲۹۰ نماینده مردم در مجلس نزدیک به ۱۰۰ نفر در روز تصویب مهم ترین لایحه سال که تأثیراتش بر زندگی مردم در سال ۹۷ بیش از هر چیزی مشهود است غایب بوده اند. کسی می داند ۱۰۰ نماینده یعنی یک سوم نمایندگان کشور چرا باید در مجلس غیبت داشته باشند؟ یک سوم قوه مقننه ما در یکی از مهمترین روزهای کاری خود غیبت داشته اند. کسی به آنها تذکر می دهد؟ کسی به آنها می گوید که حقوق می گیرند که در چنین جلساتی حضور داشته باشند؟ کسی به آنها گوشزد می کند که موکلانشان به آنها رای داده اند تا در چنین روز مهمی از حقوق حقه آنها دفاع نمایند؟

۲. در روزها و ماه های اخیر اتفاقاتی در کشور رخ داده که همه را به یک اندازه شگفت زده کرده. سابق بر این سیاست رسمی این بود از درج چنین اخباری پرهیز شود و اطلاع رسانی به صورت کنترل شده و رسمی صورت بگیرد. با این همه گسترش شبکه های اجتماعی کار را به جایی کشانده که دیگر ادامه این سیاست امکان پذیر نیست. اگر اتفاقی رخ می دهد رسانه های غیر رسمی چنان به آن می پردازند که رسانه های رسمی ناچار به دنبال کردن موج خبری می شوند. با سیاست های رسانه ای سه دهه قبل نمی شود کشور را اداره کرد. اگر مسولان ارشد و تصمیم گیرنده این نکته را درک کنند و کمی اجازه دهند تا نسل جوان جریان اطلاع رسانی را در دست بگیرد قصه تغییر خواهد کرد.

۳. این روزها بحث بر سر امام جمعه ای است که پرادو سوار می شود، فرزندش می گوید که این پرادو مدل قدیمی است و انگار انتظار دارد که ماشین مدل بالاتری برای پدرش تهیه شود. شنیدن چنین سخنانی در دهه چهارم انقلاب از فرزند یک روحانی بعید است. آنهم از فرزند یک امام جمعه که نماینده مقام معظم رهبری و انگار باید داستان زندگی رهبری و فرزندانش را برای دوستان بازگو کرد. داستان ازدواجی که با یک ماشین پیکان صورت گرفت. مراقب باشیم. اشرافی گری درد خطرناکی است که مدبران جامعه را به خود دچار کرده اما ابتلا شدن روحانیون به این بیماری خطرناک تر است